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Resumo Geral do Município de CONCEIÇÃO DE MACABU - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 70

01.3 Total de seções não instaladas

79

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

70

70

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.978

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.978

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.978

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.284

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.284

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,45%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,55% 3.694
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.284

13.695

216

373

Votos nulos na urna 373

95,88%

1,51%

2,61%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 13.695
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

70

70

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.978

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.978

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.978

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.284

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.284

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,45%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,55% 3.694

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.284

13.874

191

219

Votos nulos na urna 219

97,13%

1,34%

1,53%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 13.874

Votos nominais 96,98% 13.455

Votos para legenda 3,02% 419

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, WYCLIFFE DE MELO COUTO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CONCEIÇÃO DE
MACABU-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 58270 - CONCEIÇÃO DE MACABU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0051 0003 / 116 0001 / 118 234 167 Não  Apurada / Agregação

0051 0004 / 131 0015 / 117 248 190 Não  Apurada / Agregação

0051 0024 / 142 0035 / 127 269 213 Não  Apurada / Agregação

0051 0027 / 161 0073 / 162 323 256 Não  Apurada / Agregação

0051 0048 / 190 0055 / 186 376 301 Não  Apurada / Agregação

0051 0061 / 121 0047 / 123 244 198 Não  Apurada / Agregação

0051 0068 / 333 0118 / 59 392 328 Não  Apurada / Agregação

0051 0071 / 375 0119 / 17 392 326 Não  Apurada / Agregação

0051 0116 / 97 0114 / 104 201 172 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

JUNTOS PELO FUTURO DE MACABU

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23 - VALMIR TAVARES LESSA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ SATURNINO BARCELOS Deferido Deferido Deferido Eleito

POR AMOR A MACABU, É HORA DE RECOMEÇAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - LÍDIA MERCEDES OLIVEIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

IVALDIR RIBEIRO DA CONCEIÇÃO Deferido Deferido Deferido Não eleito

VIVA  MACABU

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - LEOPOLDO CESAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANDRE LUIZ DE SOUSA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

VOLTA MACABU PRO RUMO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - CLÁUDIO EDUARDO
BARBOSA LINHARES

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

EDSON VANDER GODINHO
CARINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LUCIAH AZEREDO
BELMONT REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - TAYGUARA BUENO DE
SOUZA TAVARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11120 - SEBASTIÃO GOMES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - PAULO CESAR DE
OLIVEIRA CARDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11133 - SANDRA TOMAZ TEIXEIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - LUCAS MADUREIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - LUIZ CARLOS
NASCIMENTO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ALESSANDRA DE
OLIVEIRA BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ELIAS GABRIEL DA SILVA
HOGSTOYL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - CELSO DUTRA VALENTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - CINTHIANE SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - BRENO FRANCISCO
EDUARDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - HELENO JOSE DE SOUSA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - MARCO ANTONIO DE
OLIVEIRA CARDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - GABRIEL NEGREIROS
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - MANOEL DO CARMO MAIA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12321 - LUCIANA DE SA RANGEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ANGELA PRISCILA GOMES
RABELLO DE CAMARGO
JULIASSE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - PEDRO HENRIQUE
FONTES FARIA DE AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12456 - JOSE MESSIAS DOS
SANTOS ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12612 - GECILEA VASCONCELOS
DUTRA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12620 - CLAUDIO JOSE MATOS
LUGON

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12678 - MARIA REGINA MORENO
ESTANHE EUGENIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ELIAS VIANA BERBAT Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - CLEILSA DA SILVA
FRANCELINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20120 - LUCAS MACHADO
GALANTE RUFINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - MARCEL DE SOUZA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20200 - ALINEIDE RIBEIRO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - AMANDA GABRIELE
DOMINGUES MARTINS RANGEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20244 - MARLI AZEVEDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - REGINALDO EDUARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - FERNANDO JOSE DA
SILVA MOTTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20612 - ARQUIDEMES DA SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20633 - MARIVALDO MARIANO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - DIRLEI DA SILVA
PEÇANHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22011 - VALDENIR DOS SANTOS
PORTUGAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22050 - MICAELLE VIANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22113 - MARIA VILANI ANSELMO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - JOSE OSVALDO RANGEL
DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22166 - JOSELI NUNES DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22222 - CICERO JOSE RIBEIRO
MASSENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22300 - MARCOS JOSE SOUZA DA
SILVA LEAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - LUIZ CARLOS FRANÇA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22626 - MELISSA DA CONCEIÇÃO
MORENO VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22822 - GLEISON VIANA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35001 - LUIZ ANTONIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35111 - SALLES CARVALHO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35135 - LINDA IZABEL PERES
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35315 - BENEDITO LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35333 - RENATO AZEVEDO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35455 - RAMON GOMES MACEDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35555 - ROBERTA DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35713 - ANA CLÁUDIA JACINTHO
DE SOUSA PEÇANHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35777 - LUCIANO STEFANON DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35797 - ALCINEI SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MARCIO CLAUDIO
BRASILIENSE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - ANY GLEISE JACINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - TIAGO MELO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40123 - LUIS FELIPE RODRIGUES
POBEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - SANDRO DE SOUZA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - DANIEL COUTO
THEODORO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - JOANNA KENIA SOUZA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - ROSANGELA MOTA DOS
SANTOS CAETANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - ALCINEI GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - LEONEI DE ALEXANDRE
MARINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40789 - WANDERSON FERREIRA
RANGEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40999 - ROSEMARY DE SOUZA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ARILSON MORAES
JUSTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - CLAUDIO WILLIANS
RAMALHO NEVES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44123 - SABRINA GASPAR
RESENDE MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44200 - JONATHAN LIMA DE
VASCONCELLOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - CLAUDIA DO
NASCIMENTO NOVAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - JOCENILDA DE AZEVEDO
GOMES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44443 - JOSE SILVA PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - LUIZ HENRIQUE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - CRISTIANA DA SILVA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - MOISES FELISBERTO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44608 - LUCIANO LEAL TAVARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - RAPHAEL DA SILVA
CHAGAS BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JORGE LUIZ SILVA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55001 - ELISETE VIANA NEVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55110 - MARCO AURELIO SILVA
BUENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - JOCIMAR RIBEIRO
TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - SANDRA REGINA ALVES
DOS SANTOS MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - TELMA DIAS FERNANDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - MONICA DAUMAS BRAGA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - AURIMAR WESLEY
RIBEIRO DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55601 - CARLOS JOSÉ DOS
SANTOS CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55650 - ANA LUCIA FERREIRA
LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - CELSON DA COSTA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - CLEBER NASCIMENTO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - DAYANE DE SOUZA
SALLES MELEGARI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77007 - GEISIANI DE SOUZA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - SAMUEL TERENCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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77123 - SANDRO DE OLIVEIRA
DAUMAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77127 - MÁRCIA MARIA NARCIZO
COELHO GRIGORIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - LUCIANO PEÇANHA
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - IVANILDE RAMALHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - FERNANDO JOSE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77674 - DAGMAR CLEMENTINA
MOTA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - TCHARLES RIBEIRO DOS
SANTOS VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77789 - SEBASTIÃO GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77890 - RENATO SORIANO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - THIAGO FARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - LÚCIO FLÁVIO OLIVEIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - DIEGO CRESPO
PESSANHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13130 - VERA LÚCIA FERNANDES
CASIMIRO ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - ALEXANDAR BALIEIRO
GUIMARÃES SANTIAGO RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13331 - JORGE HENRIQUE DE
SOUZA ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - ANTONIO MARCOS DE
LIMA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13713 - ALINE DOS SANTOS
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - FRANCISCO GONÇALVES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13789 - JOSSI VALADARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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65000 - LENI MORENO DA CUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65111 - CELSO SOARES CARINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - FILIPE SANT'ANNA FELIX Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

23111 - MARCO ANTONIO
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23123 - NATHALIA SILVEIRA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23222 - JOCIVANIA GONCALVES
DA PAIXAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23227 - JOSÉ MARCELO MOÇO
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23233 - AGOSTINHO MARCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - ANDREA PENA PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - CLAUDIO MARCIO
DAUMAS BERTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23611 - ERISVALDO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23620 - CARLOS AUGUSTO PAULA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

23881 - ELISETE SILVEIRA BUENO
MARIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50000 - JOELMA PEREIRA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50111 - JULIA OLIVEIRA SOARES
VELLOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - DILCINEI BERNARDINO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50271 - VANDERLEI MARQUES
LEANDRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50277 - VERONIQUE FREITAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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50321 - JOSÉ DA SILVA LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50333 - CARLOS VITOR MACHADO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50500 - NÁDIA FELIZARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - HIAGO FABRICIO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50723 - LEURE SOUZA SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50999 - MARCOS LUIZ
RODRIGUES ARRAIOL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A MACABU, É HORA DE
RECOMEÇAR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PDT / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VIVA  MACABU Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

PP / PL / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VOLTA MACABU PRO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *
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UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / SOLIDARIEDADE / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PELO FUTURO DE MACABU Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB
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Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 13 0309 322 322Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 07 7 7Válido (legenda)

16 0316 332 332

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 169 03.344 3.513 3.513Válido (legenda)

45 - PSDB 10 00 10 10Válido (legenda)

179 03.344 3.523 3.523

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 0 00 0 0Válido (legenda)

50 - PSOL 2 0201 203 203Válido (legenda)

2 0201 203 203

64 1.247 1.31111 - PP 1.3110 Válido (legenda)

47 1.096 1.14312 - PDT 1.1430 Válido (legenda)

0 309 30920 - PODE 3090 Válido (legenda)

20 180 20022 - PL 2000 Válido (legenda)

1 109 11035 - PMB 1100 Válido (legenda)

13 1.027 1.04040 - PSB 1.0400 Válido (legenda)

27 2.478 2.50544 - UNIÃO 2.5050 Válido (legenda)

21 1.400 1.42155 - PSD 1.4210 Válido (legenda)

29 1.748 1.77777 - SOLIDARIEDADE 1.7770 Válido (legenda)

Resumo 419 013.455 13.874

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

13.874
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

126,10

Votos nulos e nulos técnicos :

13.455

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

191

11

Votos anulados sub judice :

219

13.874

Votos de legenda (C) :

0

419

1.261

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 252,20

1.008,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.247 6411 - PP 1.311 1 4 1

1.096 4712 - PDT 1.143 0 2 0

309 020 - PODE 309 0 1 0

180 2022 - PL 200 0 0 0

109 135 - PMB 110 0 0 0

1.027 1340 - PSB 1.040 0 3 0

2.478 2744 - UNIÃO 2.505 1 7 1

1.400 2155 - PSD 1.421 1 6 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.748 2977 - SOLIDARIEDADE 1.777 1 5 1

316 16Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

332 0 0 0

3.344 179Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.523 2 6 2

201 2Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

203 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:30:03, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 13.455 419 13.874 66



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

13/11/2024

12:22:07

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.247 64 111 - PP 1.311 1 0 0 1 655.5000000
00000000

  103.97

1.096 47 012 - PDT 1.143 0 0 0 1 1143.000000
000000000

   90.64

2.478 27 144 - UNIÃO 2.505 1 0 0 3 1252.500000
000000000*

  198.65

1.748 29 177 - SOLIDARIEDADE 1.777 1 0 0 3 888.5000000
00000000

  140.92

3.344 179 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.523 2 0 0 4 1174.333333
333333333

  279.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.247 64 111 - PP 1.311 1 0 0 1 655.5000000
00000000

  103.97

1.096 47 012 - PDT 1.143 0 0 0 1 1143.000000
000000000

   90.64

2.478 27 144 - UNIÃO 2.505 1 1 1 2 835.0000000
00000000

  198.65

1.748 29 177 - SOLIDARIEDADE 1.777 1 0 0 3 888.5000000
00000000

  140.92

3.344 179 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.523 2 0 0 4 1174.333333
333333333*

  279.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.247 64 111 - PP 1.311 1 0 0 1 655.5000000
00000000

  103.97
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

1.096 47 012 - PDT 1.143 0 0 0 1 1143.000000
000000000*

   90.64

2.478 27 144 - UNIÃO 2.505 1 1 1 2 835.0000000
00000000

  198.65

1.748 29 177 - SOLIDARIEDADE 1.777 1 0 0 3 888.5000000
00000000

  140.92

3.344 179 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.523 2 1 1 3 880.7500000
00000000

  279.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.247 64 111 - PP 1.311 1 0 0 1 655.5000000
00000000

  103.97

2.478 27 144 - UNIÃO 2.505 1 1 1 2 835.0000000
00000000

  198.65

1.748 29 177 - SOLIDARIEDADE 1.777 1 0 0 3 888.5000000
00000000*

  140.92

3.344 179 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.523 2 1 1 3 880.7500000
00000000

  279.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.247 64 111 - PP 1.311 1 0 0 1 655.5000000
00000000

  103.97

2.478 27 144 - UNIÃO 2.505 1 1 1 2 835.0000000
00000000

  198.65

1.748 29 177 - SOLIDARIEDADE 1.777 1 1 1 2 592.3333333
33333333

  140.92

3.344 179 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.523 2 1 1 3 880.7500000
00000000*

  279.38

Resultado em 06/10/2024 19:30:03, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.261

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.247 6411 - PP 1.311 1 0 1

1.096 4712 - PDT 1.143 0 1 1

309 020 - PODE 309 0 0 0

180 2022 - PL 200 0 0 0

109 135 - PMB 110 0 0 0

1.027 1340 - PSB 1.040 0 0 0

2.478 2744 - UNIÃO 2.505 1 1 2

1.400 2155 - PSD 1.421 1 0 1

1.748 2977 - SOLIDARIEDADE 1.777 1 1 2

316 16Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

332 0 0 0

3.344 179Federação PSDB CIDADANIA 3.523 2 2 4

201 2Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

203 0 0 0

Resumo 13.455 419 13.874 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 19:30:03, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.739 63,81% Eleito*23 - VALMIR TAVARES LESSA Válido

JOSÉ SATURNINO BARCELOS

3.092 22,58% Não eleito11 - CLÁUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES Válido

EDSON VANDER GODINHO CARINO

1.436 10,49% Não eleito12 - LEOPOLDO CESAR DA SILVA Válido

ANDRE LUIZ DE SOUSA FERNANDES

428 3,13% Não eleito13 - LÍDIA MERCEDES OLIVEIRA SOARES Válido

IVALDIR RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Resultado em 06/10/2024 - 19:23:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

658 Eleito por QP*23123 - NATHALIA SILVEIRA BRAGA Válido

595 Eleito por QP*23111 - MARCO ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

570 Eleito por média*23000 - FILIPE SANT'ANNA FELIX Válido

549 Eleito por QP*44777 - RAPHAEL DA SILVA CHAGAS BARBOSA Válido

488 Eleito por média*23620 - CARLOS AUGUSTO PAULA BARBOSA Válido

473 1º Suplente23227 - JOSÉ MARCELO MOÇO NETO Válido

437 2º Suplente23456 - CLAUDIO MARCIO DAUMAS BERTO Válido

402 Eleito por QP*11111 - TAYGUARA BUENO DE SOUZA TAVARES Válido

380 Eleito por média*44100 - CLAUDIO WILLIANS RAMALHO NEVES JUNIOR Válido

375 Eleito por QP*77111 - SAMUEL TERENCIO DA SILVA Válido

369 Eleito por média*12345 - PEDRO HENRIQUE FONTES FARIA DE AZEVEDO Válido

332 Eleito por média*77789 - SEBASTIÃO GONÇALVES Válido

327 1º Suplente44444 - LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS Válido

326 2º Suplente44200 - JONATHAN LIMA DE VASCONCELLOS Válido

316 1º Suplente11333 - LUCAS MADUREIRA PEREIRA Válido

287 1º Suplente77123 - SANDRO DE OLIVEIRA DAUMAS Válido

284 2º Suplente77777 - TCHARLES RIBEIRO DOS SANTOS VIANA Válido

271 Eleito por QP*55000 - JORGE LUIZ SILVA ANDRADE Válido

247 1º Suplente55110 - MARCO AURELIO SILVA BUENO Válido

196 Não eleito40555 - ALCINEI GOMES DOS SANTOS Válido

187 2º Suplente55777 - CELSON DA COSTA SILVA Válido

185 1º Suplente12620 - CLAUDIO JOSE MATOS LUGON Válido

179 3º Suplente55555 - AURIMAR WESLEY RIBEIRO DIAS Válido

177 Não eleito20222 - AMANDA GABRIELE DOMINGUES MARTINS
RANGEL

Válido

173 3º Suplente44608 - LUCIANO LEAL TAVARES Válido

164 4º Suplente55111 - JOCIMAR RIBEIRO TAVARES Válido

163 4º Suplente44333 - JOCENILDA DE AZEVEDO GOMES PEREIRA Válido

158 5º Suplente44321 - CLAUDIA DO NASCIMENTO NOVAES Válido

150 Não eleito40000 - MARCIO CLAUDIO BRASILIENSE Válido

150 3º Suplente77456 - FERNANDO JOSE DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

150 Não eleito40222 - SANDRO DE SOUZA RIBEIRO Válido

137 5º Suplente55999 - CLEBER NASCIMENTO DE SOUZA Válido

132 2º Suplente11789 - CELSO DUTRA VALENTE Válido

128 3º Suplente11345 - LUIZ CARLOS NASCIMENTO RIBEIRO Válido

122 Não eleito40777 - LEONEI DE ALEXANDRE MARINHO Válido

119 2º Suplente12000 - BRENO FRANCISCO EDUARDO Válido

118 6º Suplente55601 - CARLOS JOSÉ DOS SANTOS CHAVES Válido

115 6º Suplente44555 - CRISTIANA DA SILVA MONTEIRO Válido

104 Não eleito40789 - WANDERSON FERREIRA RANGEL Válido

97 4º Suplente77222 - LUCIANO PEÇANHA NUNES Válido

94 Não eleito50555 - HIAGO FABRICIO SILVA Válido

90 3º Suplente12123 - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA CARDIM Válido

87 5º Suplente77890 - RENATO SORIANO Válido

86 Não eleito13000 - THIAGO FARIA DA SILVA Válido

86 4º Suplente11120 - SEBASTIÃO GOMES DE SOUSA Válido

86 7º Suplente44567 - MOISES FELISBERTO DA CRUZ Válido

82 4º Suplente12456 - JOSE MESSIAS DOS SANTOS ALVES Válido

82 8º Suplente44443 - JOSE SILVA PIRES Válido

80 Não eleito40333 - DANIEL COUTO THEODORO Válido

80 9º Suplente44123 - SABRINA GASPAR RESENDE MONTEIRO Válido

74 3º Suplente23611 - ERISVALDO ALVES DA SILVA Válido

71 5º Suplente11123 - PAULO CESAR DE OLIVEIRA CARDIM Válido

70 5º Suplente12222 - GABRIEL NEGREIROS AMARAL Válido

68 Não eleito40123 - LUIS FELIPE RODRIGUES POBEL Válido

62 6º Suplente12111 - HELENO JOSE DE SOUSA FERNANDES Válido

60 Não eleito13123 - DIEGO CRESPO PESSANHA Válido

59 Não eleito40456 - ROSANGELA MOTA DOS SANTOS CAETANO Válido

58 Não eleito22123 - JOSE OSVALDO RANGEL DE PAULA Válido

45 Não eleito13111 - LÚCIO FLÁVIO OLIVEIRA SOARES Válido

45 Não eleito22300 - MARCOS JOSE SOUZA DA SILVA LEAL Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

45 7º Suplente55222 - SANDRA REGINA ALVES DOS SANTOS MARTINS Válido

41 Não eleito20333 - REGINALDO EDUARDO DA SILVA Válido

39 Não eleito40111 - TIAGO MELO DA SILVA Válido

39 6º Suplente77674 - DAGMAR CLEMENTINA MOTA GOMES Válido

39 10º Suplente44000 - ARILSON MORAES JUSTINO Válido

37 6º Suplente11444 - ALESSANDRA DE OLIVEIRA BARROS Válido

35 7º Suplente11000 - LUCIAH AZEREDO BELMONT REIS Válido

33 Não eleito13456 - ANTONIO MARCOS DE LIMA RIBEIRO Válido

33 Não eleito40444 - JOANNA KENIA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

33 8º Suplente11555 - ELIAS GABRIEL DA SILVA HOGSTOYL Válido

31 Não eleito35555 - ROBERTA DE ALMEIDA Válido

31 7º Suplente12300 - MANOEL DO CARMO MAIA DA SILVA Válido

28 7º Suplente77007 - GEISIANI DE SOUZA SILVA Válido

28 8º Suplente12321 - LUCIANA DE SA RANGEL Válido

27 8º Suplente77127 - MÁRCIA MARIA NARCIZO COELHO GRIGORIO Válido

27 9º Suplente12612 - GECILEA VASCONCELOS DUTRA SANTOS Válido

25 Não eleito20120 - LUCAS MACHADO GALANTE RUFINO Válido

23 Não eleito50123 - DILCINEI BERNARDINO DOS SANTOS Válido

23 4º Suplente23333 - ANDREA PENA PINTO Válido

23 10º Suplente12333 - ANGELA PRISCILA GOMES RABELLO DE CAMARGO
JULIASSE

Válido

22 Não eleito13777 - FRANCISCO GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

22 8º Suplente55650 - ANA LUCIA FERREIRA LEITE Válido

21 Não eleito13789 - JOSSI VALADARES Válido

21 Não eleito40999 - ROSEMARY DE SOUZA SANTOS Válido

21 Não eleito22166 - JOSELI NUNES DA COSTA Válido

21 9º Suplente77333 - IVANILDE RAMALHO DA SILVA Válido

21 10º Suplente77000 - DAYANE DE SOUZA SALLES MELEGARI Válido

19 Não eleito50111 - JULIA OLIVEIRA SOARES VELLOSO Válido

17 Não eleito13713 - ALINE DOS SANTOS MORAES Válido

17 Não eleito50271 - VANDERLEI MARQUES LEANDRO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

13/11/2024

12:22:07

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

16 Não eleito13331 - JORGE HENRIQUE DE SOUZA ROSA Válido

15 Não eleito22113 - MARIA VILANI ANSELMO Válido

15 Não eleito20111 - CLEILSA DA SILVA FRANCELINO Válido

14 9º Suplente55333 - TELMA DIAS FERNANDES Válido

13 Não eleito35135 - LINDA IZABEL PERES MONTEIRO Válido

13 Não eleito35713 - ANA CLÁUDIA JACINTHO DE SOUSA PEÇANHA Válido

13 Não eleito35455 - RAMON GOMES MACEDO Válido

12 Não eleito20244 - MARLI AZEVEDO DA SILVA Válido

11 Não eleito50277 - VERONIQUE FREITAS DA SILVA Válido

11 Não eleito20000 - ELIAS VIANA BERBAT Válido

11 Não eleito22222 - CICERO JOSE RIBEIRO MASSENA Válido

11 Não eleito50333 - CARLOS VITOR MACHADO DOS SANTOS Válido

10 Não eleito35777 - LUCIANO STEFANON DA SILVA Válido

10 Não eleito50000 - JOELMA PEREIRA GOMES Válido

10 5º Suplente23233 - AGOSTINHO MARCIO DA SILVA Válido

10 11º Suplente12678 - MARIA REGINA MORENO ESTANHE EUGENIO Válido

10 Não eleito35797 - ALCINEI SOUZA DA SILVA Válido

10 6º Suplente23881 - ELISETE SILVEIRA BUENO MARIANO Válido

9 Não eleito20633 - MARIVALDO MARIANO RIBEIRO Válido

9 Não eleito50723 - LEURE SOUZA SOARES Válido

9 10º Suplente55001 - ELISETE VIANA NEVES Válido

8 Não eleito22000 - DIRLEI DA SILVA PEÇANHA Válido

7 Não eleito65000 - LENI MORENO DA CUNHA Válido

7 Não eleito20123 - MARCEL DE SOUZA TAVARES Válido

7 Não eleito22626 - MELISSA DA CONCEIÇÃO MORENO VIANA Válido

7 11º Suplente55444 - MONICA DAUMAS BRAGA MOREIRA Válido

6 Não eleito13130 - VERA LÚCIA FERNANDES CASIMIRO ALVES Válido

6 Não eleito35315 - BENEDITO LOPES Válido

6 Não eleito20456 - FERNANDO JOSE DA SILVA MOTTA Válido

6 7º Suplente23222 - JOCIVANIA GONCALVES DA PAIXAO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

6 9º Suplente11888 - CINTHIANE SILVA LIMA Válido

6 Não eleito35333 - RENATO AZEVEDO RODRIGUES Válido

5 Não eleito40040 - ANY GLEISE JACINTO Válido

5 Não eleito22444 - LUIZ CARLOS FRANÇA DA SILVA Válido

5 Não eleito50999 - MARCOS LUIZ RODRIGUES ARRAIOL Válido

5 Não eleito22822 - GLEISON VIANA DA SILVA Válido

4 Não eleito35111 - SALLES CARVALHO DE SOUZA Válido

4 Não eleito20200 - ALINEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO Válido

3 Não eleito35001 - LUIZ ANTONIO DA SILVA Válido

3 Não eleito22011 - VALDENIR DOS SANTOS PORTUGAL Válido

3 Não eleito13133 - ALEXANDAR BALIEIRO GUIMARÃES SANTIAGO
RAMOS

Válido

2 Não eleito50500 - NÁDIA FELIZARDO DA SILVA Válido

2 Não eleito22050 - MICAELLE VIANA DA SILVA Válido

2 Não eleito20612 - ARQUIDEMES DA SILVA GONÇALVES Válido

1 10º Suplente11133 - SANDRA TOMAZ TEIXEIRA RIBEIRO Válido

0 Não eleito50321 - JOSÉ DA SILVA LOPES Válido

0 Não eleito65111 - CELSO SOARES CARINO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

JUNTOS PELO FUTURO DE MACABU Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.739 63.81% Eleito*23 - VALMIR TAVARES LESSA Válido

JOSÉ SATURNINO BARCELOS

POR AMOR A MACABU, É HORA DE RECOMEÇAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

428 3.13% Não eleito13 - LÍDIA MERCEDES OLIVEIRA SOARES Válido

IVALDIR RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

VIVA  MACABU Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.436 10.49% Não eleito12 - LEOPOLDO CESAR DA SILVA Válido

ANDRE LUIZ DE SOUSA FERNANDES

VOLTA MACABU PRO RUMO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.092 22.58% Não eleito11 - CLÁUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES Válido

EDSON VANDER GODINHO CARINO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:23:05, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

402 Eleito por QP*11111 - TAYGUARA BUENO DE SOUZA TAVARES Válido

316 1º Suplente11333 - LUCAS MADUREIRA PEREIRA Válido

132 2º Suplente11789 - CELSO DUTRA VALENTE Válido

128 3º Suplente11345 - LUIZ CARLOS NASCIMENTO RIBEIRO Válido

86 4º Suplente11120 - SEBASTIÃO GOMES DE SOUSA Válido

71 5º Suplente11123 - PAULO CESAR DE OLIVEIRA CARDIM Válido

37 6º Suplente11444 - ALESSANDRA DE OLIVEIRA BARROS Válido

35 7º Suplente11000 - LUCIAH AZEREDO BELMONT REIS Válido

33 8º Suplente11555 - ELIAS GABRIEL DA SILVA HOGSTOYL Válido

6 9º Suplente11888 - CINTHIANE SILVA LIMA Válido

1 10º Suplente11133 - SANDRA TOMAZ TEIXEIRA RIBEIRO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

369 Eleito por média*12345 - PEDRO HENRIQUE FONTES FARIA DE AZEVEDO Válido

185 1º Suplente12620 - CLAUDIO JOSE MATOS LUGON Válido

119 2º Suplente12000 - BRENO FRANCISCO EDUARDO Válido

90 3º Suplente12123 - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA CARDIM Válido

82 4º Suplente12456 - JOSE MESSIAS DOS SANTOS ALVES Válido

70 5º Suplente12222 - GABRIEL NEGREIROS AMARAL Válido

62 6º Suplente12111 - HELENO JOSE DE SOUSA FERNANDES Válido

31 7º Suplente12300 - MANOEL DO CARMO MAIA DA SILVA Válido

28 8º Suplente12321 - LUCIANA DE SA RANGEL Válido

27 9º Suplente12612 - GECILEA VASCONCELOS DUTRA SANTOS Válido

23 10º Suplente12333 - ANGELA PRISCILA GOMES RABELLO DE CAMARGO
JULIASSE

Válido

10 11º Suplente12678 - MARIA REGINA MORENO ESTANHE EUGENIO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

13/11/2024

12:22:07

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

177 Não eleito20222 - AMANDA GABRIELE DOMINGUES MARTINS
RANGEL

Válido

41 Não eleito20333 - REGINALDO EDUARDO DA SILVA Válido

25 Não eleito20120 - LUCAS MACHADO GALANTE RUFINO Válido

15 Não eleito20111 - CLEILSA DA SILVA FRANCELINO Válido

12 Não eleito20244 - MARLI AZEVEDO DA SILVA Válido

11 Não eleito20000 - ELIAS VIANA BERBAT Válido

9 Não eleito20633 - MARIVALDO MARIANO RIBEIRO Válido

7 Não eleito20123 - MARCEL DE SOUZA TAVARES Válido

6 Não eleito20456 - FERNANDO JOSE DA SILVA MOTTA Válido

4 Não eleito20200 - ALINEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO Válido

2 Não eleito20612 - ARQUIDEMES DA SILVA GONÇALVES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

58 Não eleito22123 - JOSE OSVALDO RANGEL DE PAULA Válido

45 Não eleito22300 - MARCOS JOSE SOUZA DA SILVA LEAL Válido

21 Não eleito22166 - JOSELI NUNES DA COSTA Válido

15 Não eleito22113 - MARIA VILANI ANSELMO Válido

11 Não eleito22222 - CICERO JOSE RIBEIRO MASSENA Válido

8 Não eleito22000 - DIRLEI DA SILVA PEÇANHA Válido

7 Não eleito22626 - MELISSA DA CONCEIÇÃO MORENO VIANA Válido

5 Não eleito22444 - LUIZ CARLOS FRANÇA DA SILVA Válido

5 Não eleito22822 - GLEISON VIANA DA SILVA Válido

3 Não eleito22011 - VALDENIR DOS SANTOS PORTUGAL Válido

2 Não eleito22050 - MICAELLE VIANA DA SILVA Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

31 Não eleito35555 - ROBERTA DE ALMEIDA Válido

13 Não eleito35135 - LINDA IZABEL PERES MONTEIRO Válido

13 Não eleito35713 - ANA CLÁUDIA JACINTHO DE SOUSA PEÇANHA Válido
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13 Não eleito35455 - RAMON GOMES MACEDO Válido

10 Não eleito35777 - LUCIANO STEFANON DA SILVA Válido

10 Não eleito35797 - ALCINEI SOUZA DA SILVA Válido

6 Não eleito35315 - BENEDITO LOPES Válido

6 Não eleito35333 - RENATO AZEVEDO RODRIGUES Válido

4 Não eleito35111 - SALLES CARVALHO DE SOUZA Válido

3 Não eleito35001 - LUIZ ANTONIO DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

196 Não eleito40555 - ALCINEI GOMES DOS SANTOS Válido

150 Não eleito40000 - MARCIO CLAUDIO BRASILIENSE Válido

150 Não eleito40222 - SANDRO DE SOUZA RIBEIRO Válido

122 Não eleito40777 - LEONEI DE ALEXANDRE MARINHO Válido

104 Não eleito40789 - WANDERSON FERREIRA RANGEL Válido

80 Não eleito40333 - DANIEL COUTO THEODORO Válido

68 Não eleito40123 - LUIS FELIPE RODRIGUES POBEL Válido

59 Não eleito40456 - ROSANGELA MOTA DOS SANTOS CAETANO Válido

39 Não eleito40111 - TIAGO MELO DA SILVA Válido

33 Não eleito40444 - JOANNA KENIA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito40999 - ROSEMARY DE SOUZA SANTOS Válido

5 Não eleito40040 - ANY GLEISE JACINTO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

549 Eleito por QP*44777 - RAPHAEL DA SILVA CHAGAS BARBOSA Válido

380 Eleito por média*44100 - CLAUDIO WILLIANS RAMALHO NEVES JUNIOR Válido

327 1º Suplente44444 - LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS Válido

326 2º Suplente44200 - JONATHAN LIMA DE VASCONCELLOS Válido

173 3º Suplente44608 - LUCIANO LEAL TAVARES Válido

163 4º Suplente44333 - JOCENILDA DE AZEVEDO GOMES PEREIRA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

13/11/2024

12:22:07

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

158 5º Suplente44321 - CLAUDIA DO NASCIMENTO NOVAES Válido

115 6º Suplente44555 - CRISTIANA DA SILVA MONTEIRO Válido

86 7º Suplente44567 - MOISES FELISBERTO DA CRUZ Válido

82 8º Suplente44443 - JOSE SILVA PIRES Válido

80 9º Suplente44123 - SABRINA GASPAR RESENDE MONTEIRO Válido

39 10º Suplente44000 - ARILSON MORAES JUSTINO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

271 Eleito por QP*55000 - JORGE LUIZ SILVA ANDRADE Válido

247 1º Suplente55110 - MARCO AURELIO SILVA BUENO Válido

187 2º Suplente55777 - CELSON DA COSTA SILVA Válido

179 3º Suplente55555 - AURIMAR WESLEY RIBEIRO DIAS Válido

164 4º Suplente55111 - JOCIMAR RIBEIRO TAVARES Válido

137 5º Suplente55999 - CLEBER NASCIMENTO DE SOUZA Válido

118 6º Suplente55601 - CARLOS JOSÉ DOS SANTOS CHAVES Válido

45 7º Suplente55222 - SANDRA REGINA ALVES DOS SANTOS MARTINS Válido

22 8º Suplente55650 - ANA LUCIA FERREIRA LEITE Válido

14 9º Suplente55333 - TELMA DIAS FERNANDES Válido

9 10º Suplente55001 - ELISETE VIANA NEVES Válido

7 11º Suplente55444 - MONICA DAUMAS BRAGA MOREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

375 Eleito por QP*77111 - SAMUEL TERENCIO DA SILVA Válido

332 Eleito por média*77789 - SEBASTIÃO GONÇALVES Válido

287 1º Suplente77123 - SANDRO DE OLIVEIRA DAUMAS Válido

284 2º Suplente77777 - TCHARLES RIBEIRO DOS SANTOS VIANA Válido

150 3º Suplente77456 - FERNANDO JOSE DA SILVA Válido

97 4º Suplente77222 - LUCIANO PEÇANHA NUNES Válido

87 5º Suplente77890 - RENATO SORIANO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

39 6º Suplente77674 - DAGMAR CLEMENTINA MOTA GOMES Válido

28 7º Suplente77007 - GEISIANI DE SOUZA SILVA Válido

27 8º Suplente77127 - MÁRCIA MARIA NARCIZO COELHO GRIGORIO Válido

21 9º Suplente77333 - IVANILDE RAMALHO DA SILVA Válido

21 10º Suplente77000 - DAYANE DE SOUZA SALLES MELEGARI Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

86 Não eleito13000 - THIAGO FARIA DA SILVA Válido

60 Não eleito13123 - DIEGO CRESPO PESSANHA Válido

45 Não eleito13111 - LÚCIO FLÁVIO OLIVEIRA SOARES Válido

33 Não eleito13456 - ANTONIO MARCOS DE LIMA RIBEIRO Válido

22 Não eleito13777 - FRANCISCO GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito13789 - JOSSI VALADARES Válido

17 Não eleito13713 - ALINE DOS SANTOS MORAES Válido

16 Não eleito13331 - JORGE HENRIQUE DE SOUZA ROSA Válido

7 Não eleito65000 - LENI MORENO DA CUNHA Válido

6 Não eleito13130 - VERA LÚCIA FERNANDES CASIMIRO ALVES Válido

3 Não eleito13133 - ALEXANDAR BALIEIRO GUIMARÃES SANTIAGO
RAMOS

Válido

0 Não eleito65111 - CELSO SOARES CARINO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

658 Eleito por QP*23123 - NATHALIA SILVEIRA BRAGA Válido

595 Eleito por QP*23111 - MARCO ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

570 Eleito por média*23000 - FILIPE SANT'ANNA FELIX Válido

488 Eleito por média*23620 - CARLOS AUGUSTO PAULA BARBOSA Válido

473 1º Suplente23227 - JOSÉ MARCELO MOÇO NETO Válido

437 2º Suplente23456 - CLAUDIO MARCIO DAUMAS BERTO Válido

74 3º Suplente23611 - ERISVALDO ALVES DA SILVA Válido

23 4º Suplente23333 - ANDREA PENA PINTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

10 5º Suplente23233 - AGOSTINHO MARCIO DA SILVA Válido

10 6º Suplente23881 - ELISETE SILVEIRA BUENO MARIANO Válido

6 7º Suplente23222 - JOCIVANIA GONCALVES DA PAIXAO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

94 Não eleito50555 - HIAGO FABRICIO SILVA Válido

23 Não eleito50123 - DILCINEI BERNARDINO DOS SANTOS Válido

19 Não eleito50111 - JULIA OLIVEIRA SOARES VELLOSO Válido

17 Não eleito50271 - VANDERLEI MARQUES LEANDRO Válido

11 Não eleito50277 - VERONIQUE FREITAS DA SILVA Válido

11 Não eleito50333 - CARLOS VITOR MACHADO DOS SANTOS Válido

10 Não eleito50000 - JOELMA PEREIRA GOMES Válido

9 Não eleito50723 - LEURE SOUZA SOARES Válido

5 Não eleito50999 - MARCOS LUIZ RODRIGUES ARRAIOL Válido

2 Não eleito50500 - NÁDIA FELIZARDO DA SILVA Válido

0 Não eleito50321 - JOSÉ DA SILVA LOPES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:03, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

316 1º Suplente11333 - LUCAS MADUREIRA PEREIRA Válido

132 2º Suplente11789 - CELSO DUTRA VALENTE Válido

128 3º Suplente11345 - LUIZ CARLOS NASCIMENTO RIBEIRO Válido

86 4º Suplente11120 - SEBASTIÃO GOMES DE SOUSA Válido

71 5º Suplente11123 - PAULO CESAR DE OLIVEIRA CARDIM Válido

37 6º Suplente11444 - ALESSANDRA DE OLIVEIRA BARROS Válido

35 7º Suplente11000 - LUCIAH AZEREDO BELMONT REIS Válido

33 8º Suplente11555 - ELIAS GABRIEL DA SILVA HOGSTOYL Válido

6 9º Suplente11888 - CINTHIANE SILVA LIMA Válido

1 10º Suplente11133 - SANDRA TOMAZ TEIXEIRA RIBEIRO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

185 1º Suplente12620 - CLAUDIO JOSE MATOS LUGON Válido

119 2º Suplente12000 - BRENO FRANCISCO EDUARDO Válido

90 3º Suplente12123 - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA CARDIM Válido

82 4º Suplente12456 - JOSE MESSIAS DOS SANTOS ALVES Válido

70 5º Suplente12222 - GABRIEL NEGREIROS AMARAL Válido

62 6º Suplente12111 - HELENO JOSE DE SOUSA FERNANDES Válido

31 7º Suplente12300 - MANOEL DO CARMO MAIA DA SILVA Válido

28 8º Suplente12321 - LUCIANA DE SA RANGEL Válido

27 9º Suplente12612 - GECILEA VASCONCELOS DUTRA SANTOS Válido

23 10º Suplente12333 - ANGELA PRISCILA GOMES RABELLO DE CAMARGO
JULIASSE

Válido

10 11º Suplente12678 - MARIA REGINA MORENO ESTANHE EUGENIO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

327 1º Suplente44444 - LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS Válido

326 2º Suplente44200 - JONATHAN LIMA DE VASCONCELLOS Válido

173 3º Suplente44608 - LUCIANO LEAL TAVARES Válido

163 4º Suplente44333 - JOCENILDA DE AZEVEDO GOMES PEREIRA Válido

158 5º Suplente44321 - CLAUDIA DO NASCIMENTO NOVAES Válido
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115 6º Suplente44555 - CRISTIANA DA SILVA MONTEIRO Válido

86 7º Suplente44567 - MOISES FELISBERTO DA CRUZ Válido

82 8º Suplente44443 - JOSE SILVA PIRES Válido

80 9º Suplente44123 - SABRINA GASPAR RESENDE MONTEIRO Válido

39 10º Suplente44000 - ARILSON MORAES JUSTINO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

247 1º Suplente55110 - MARCO AURELIO SILVA BUENO Válido

187 2º Suplente55777 - CELSON DA COSTA SILVA Válido

179 3º Suplente55555 - AURIMAR WESLEY RIBEIRO DIAS Válido

164 4º Suplente55111 - JOCIMAR RIBEIRO TAVARES Válido

137 5º Suplente55999 - CLEBER NASCIMENTO DE SOUZA Válido

118 6º Suplente55601 - CARLOS JOSÉ DOS SANTOS CHAVES Válido

45 7º Suplente55222 - SANDRA REGINA ALVES DOS SANTOS MARTINS Válido

22 8º Suplente55650 - ANA LUCIA FERREIRA LEITE Válido

14 9º Suplente55333 - TELMA DIAS FERNANDES Válido

9 10º Suplente55001 - ELISETE VIANA NEVES Válido

7 11º Suplente55444 - MONICA DAUMAS BRAGA MOREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

287 1º Suplente77123 - SANDRO DE OLIVEIRA DAUMAS Válido

284 2º Suplente77777 - TCHARLES RIBEIRO DOS SANTOS VIANA Válido

150 3º Suplente77456 - FERNANDO JOSE DA SILVA Válido

97 4º Suplente77222 - LUCIANO PEÇANHA NUNES Válido

87 5º Suplente77890 - RENATO SORIANO Válido

39 6º Suplente77674 - DAGMAR CLEMENTINA MOTA GOMES Válido

28 7º Suplente77007 - GEISIANI DE SOUZA SILVA Válido

27 8º Suplente77127 - MÁRCIA MARIA NARCIZO COELHO GRIGORIO Válido

21 9º Suplente77333 - IVANILDE RAMALHO DA SILVA Válido

21 10º Suplente77000 - DAYANE DE SOUZA SALLES MELEGARI Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

473 1º Suplente23227 - JOSÉ MARCELO MOÇO NETO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

13/11/2024

12:22:07

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

437 2º Suplente23456 - CLAUDIO MARCIO DAUMAS BERTO Válido

74 3º Suplente23611 - ERISVALDO ALVES DA SILVA Válido

23 4º Suplente23333 - ANDREA PENA PINTO Válido

10 5º Suplente23233 - AGOSTINHO MARCIO DA SILVA Válido

10 6º Suplente23881 - ELISETE SILVEIRA BUENO MARIANO Válido

6 7º Suplente23222 - JOCIVANIA GONCALVES DA PAIXAO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.739 63.81% Eleito*23 - VALMIR TAVARES LESSA Válido

JOSÉ SATURNINO BARCELOS

Resultado em 06/10/2024 - 19:23:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

658 Eleito por QP*23123 - NATHALIA SILVEIRA BRAGA Válido

595 Eleito por QP*23111 - MARCO ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

570 Eleito por média*23000 - FILIPE SANT'ANNA FELIX Válido

549 Eleito por QP*44777 - RAPHAEL DA SILVA CHAGAS BARBOSA Válido

488 Eleito por média*23620 - CARLOS AUGUSTO PAULA BARBOSA Válido

402 Eleito por QP*11111 - TAYGUARA BUENO DE SOUZA TAVARES Válido

380 Eleito por média*44100 - CLAUDIO WILLIANS RAMALHO NEVES JUNIOR Válido

375 Eleito por QP*77111 - SAMUEL TERENCIO DA SILVA Válido

369 Eleito por média*12345 - PEDRO HENRIQUE FONTES FARIA DE AZEVEDO Válido

332 Eleito por média*77789 - SEBASTIÃO GONÇALVES Válido

271 Eleito por QP*55000 - JORGE LUIZ SILVA ANDRADE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:03, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


